mobilia sub firma paca et proteccione nostra iuste suscepisse Quare firmiter

prohibemus ne quis eis malum molestiam iniuriam seu gravamen abquod

ROYAL CHARTERS. 25

inferre presumat iniuste super nostram plenariam forisfacturam Concessimus

eciam eisdem ut nullus namos suos aut hominum suorum capiat pro ali-

quibus debito plegiagio vel forisfacto nisi pro eorundcm proprio debito

plegiagio vel forisfacto salvis burgis nostris firmiter inliibentes ne quis

contra banc concessionem nostram ipsos vexare presumat iniuste super

eandem nostram plenariam forisfacturam Mandamus insuper et fir-

miter precipimus justiciariis vicecomitibus prepositis et eorum ballivis

ad quos presentes litere pervenerint ut omnes illos in eorum balliis seu

burgis qui debita debent prefatis burgensibus ad eadem debita eis vel eorum

certo attornato latori presencium iuste et sine dilacione reddenda secundum

quoad ijdem burgenses vel dictus eorum attornatus dicta debita sibi deberi

ab eisdem racionabiliter probare poterunt vel poterit coram eis prout

iustum fuerit compellant ita quod pro eorundcm defectu amplius inde

iustam querimoniam non audiamus In cuius rei testimonium lias literas

nostras perpetuo duraturas sibi fieri fecimus patentes apud Perth vicesimo

octavo die Marcii anno regni nostri primo.

Abstract.

Grant by David the Second, King of Scots, in favour of the burgesses of

Ayr, of his firm protection and peace to them, their men, and all their pos-

sessions and goods, movable and immovable, forbidding any one to injure

them upon the pain of plenary forfeiture : Granting also that neither they

nor their men shall be distrained for any debt, pledge, or forfeit, but for

their own ; saving the King's burgh dues : Commanding therefore justiciars,

sheriffs, provosts, and their bailies, that all in their jurisdictions who owe

debts to the foresaid burgesses be compelled to pay the same to them or

their attorney without delay, according as the said burgesses shall be able

to prove such debts to be owing by the said persons. Dated at Perth

28th March 1330.

17. Charter by King Robert the Third to the Burgesses of Ayr of

the Burgh, Harbour, Fishings, and Mills of Ayr.—[12th September 1400.]

Robertus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre

sue clericis et laicis salutem Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti

carta nostra ad feodifirmam diruisisse ac pro nobis et heredibus nostris

E

26 MUNIMENTS OF THE BURGH OF AYE.

imperpetuum confirmasse dilectis et fidelibus nostris burgensibus ac com-

munitati burgi nostri de Are et eorum successoribus ipsum burgum de Are

inhabitantibus burgum nostrum predictum cum omnibus et singulis terris

pertinentibus dicto burgo et burgensibus supradictis una cum portu burgi

supradicti et piscariis eiusdem firmis burgi parvis custumis ac tolloneis

molendinis multuris et eorum sequelis cum curiis et curiarum exitibus ac

ceteris pertinentiis quibuscunque baronia de Alway tantum excepta ut in

carta super hoc dictis burgensibus de predecessoribus nostris confecta plenius

continetur Tenendum et habendum eisdem burgensibus et communitati ac

eorum successoribus de nobis et beredibus nostris in feodo et bereditate

imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas cum omnibus

et singulis libertatibus commoditatibus et aysiamentis ac iustis pertinenciis

quibuscunque ad dictum burgum spectantibus seu iuste spectare valentibus

quomodolibet in futurum adeo libere quiete plenarie integre bonorifice bene

et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqui burgenses regni nostri bur-

gum suum in feodo et bereditate bberius quietius integrius et bonorificentius

tenent vel possident Reddendo inde et solvendo annuatim nobis et beredi-

bus nostris predicti burgenses et communitas ac eorum successores apud

Are decern Hbras usuabs monete regni nostri ad duos anni terminos videlicet

ad festa pentbecostes et Sancti Martini in bieme per portiones equales

tantum pro omni alio servicio seculari exactione seu demanda que per nos

vel beredes nostros de dicto burgo cum pertinenciis prescriptis exigi

poterunt vel requiri salvo tamen et excepto servicio nostro debito et

consueto In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum precepimus

apponi sigillum Testibus venerabilibus in Cbristo patribus Waltero episcopo

Sanctiandree Gdberto episcopo Aberdonensi cancellario nostro carissimo

primo genito nostro David duce Rothsaye comite de Carrik et Atbolie

senescallo Scotie Eoberto duce Albanie comite de Fiff et de Menteth fratre

nostro germano Arcbibaldo comite de Douglas domino Galwidie Jacobo de

Douglas domiuo de Dalketb et Tboma de Erskyn militibus consanguineis

nostris dilectis Apud Irwyne duodecimo die mensis Septembris anno gracie

millesimo quadriugentesimo et regni nostri undecimo.

Abstract.

Charter by King Robert the Third, granting to the burgesses and com-

munity of Ayr, and their successors, the said burgh, with all and sundry
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lands thereto belonging, and to the burgesses aforesaid, together with the

harbour of the burgh and fishings thereof, fermes of the burgh, petty customs,

and tolls, mills, multures, and then- sequels, with courts and exits of court,

and other pertinents whatsoever, excepting only the Barony of Alloway ; as

in the charter granted thereof by the king's predecessors : To hold in fee

and heritage for ever, of the king and his heirs, for the yearly payment at

Ayr of ten pounds usual money of the kingdom, at the terms of Whitsunday

and Martinmas, by equal portions, for all secular service ; saving the king's

service due and wont. Dated and sealed at Irvine 12th September 1400 :

the witnesses being Walter Bishop of St. Andrews, Gilbert Bishop of Aber-

deen, chancellor, the king's firstborn David duke of Rothesay, earl of

Carrick and Athole, Steward of Scotland, Robert duke of Albany, earl of

Fife and Menteith, the king's brother-german, Archibald earl of Douglas

lord of Galloway, James of Douglas lord of Dalkeith, and Thomas of

Erskyn, knights.

18. Confirmation by King James the Second of Decreet regarding Claim

of the Burgh of Irvine for certain Privileges in the Burgh of Ayr.—
[2,7th May 1450.]

Jacobus Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus suis ad

quos presentes litere pervenerint salutem Sciatis nos quasdam literas nos-

tras alias in nostra tenera etate factas et concessas de et super quodam

decreto alias dato in nostro concilio generali apud Striveline tento pro

burgensibus et communitate burgi nostri de Are intellexisse sub hac forma

Jacobus Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus suis ad quos

presentes litere pervenerint salutem Sciatis quod comparentibus in con-

cilio nostro generali tento apud Striveline Hugone Clerc et Alexandro de

Houstoune burgi nostri de Irwine commissariis ex una ac Johanne Multrare

et Andrea Farchare burgi nostri de Are commissariis ex altera partibus et

super dictorum burgorum libertatibus et nonnullorum bonorum arrestacioni-

bus per ministros dicti burgi de Are arrestatorum coram tribus regni nostri

statibus inibi congregatis altercantibus et aliquamdiu litigantibus tandem

prefati burgorum de Are et de Irwine commissarii ex ordinacione trium

statuum et ipsorum mutuo consensu super eorum altercacionibus et ques-

tionibus ac punctis gilde burgi de Are omnes et singulos aliorum burgorum
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nostrorum commissarios in judices elegerunt ac se et burgos predictos de

Are et de Irwine ad standum ordinacioni determinacioni conclusioui et